
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA 
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 
 

______________ 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA FINANZIARIA 

 
N. GENERALE 94  N PER SERVIZIO .52 

 
 
 

Responsabile del Servizio : Colombero Roberto 
 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
AFFIDAMENTO FORNITURA CARBURANTE PER AUTO E ATTREZZATURE 
COMUNALI ALLA DITTA BARALIS RENATA DI PRAZZO CIG B8399325BB 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno dodici nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 

-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 14 dicembre 2024, con la quale è 

stato approvato il documento unico di programmazione DUPS 2025-2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 14 dicembre 2024, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027 e successive variazioni; 

- la deliberazione n. 1 del 21.01.2025 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance per il triennio 2025-2027; 

 

VISTA la Giunta Comunale n. 32 del 19.06.2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

Responsabilità del Servizio finanziario del Comune con potere di adottare atti anche di natura 

tecnica gestionale con valenza esterna; 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere al rifornimento di carburante per i mezzi e 

attrezzatura comunale utilizzando la comodità dell’impianto di rifornimento-negozio di BARALIS 

RENATA Via Nazionale n. 9 12028 PRAZZO (CN) P.IVA 02144050040; 

VISTO l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni 

sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi 

disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 

euro, sino al sotto soglia; 

VISTO che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

RICHIAMATA la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal 

Libro I, Parte II, del codice dei contratti pubblici che impone alle stazioni appaltanti di procedere 

allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando 

piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD); 

ACQUISITO quindi il CIG (B8399325BB) attraverso l’interfaccia web messa a disposizione 

dalla PCP; 

RICHIAMATI in particolare i principi di risultato, fiducia e accesso al mercato; 

VISTO l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 

rischi interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente sui cap. 1043/99, 1927/99 del corrente bilancio; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

DATO ATTO DI aver accertato che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’articolo 94, 95 e 100 D.Lgs. n. 36/2023 INAIL_49413845 Data richiesta 

07/06/2025 Scadenza validità 05/10/2025; 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura in oggetto al suddetto operatore economico 

- per l’importo di € 1.200,00 + IVA 22% per la fornitura di carburante per i mezzi e  

attrezzatura comunali; 

RICHIAMATO l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui, in caso di affidamento 

diretto, la determinazione a contrarre individua l’oggetto dell’affidamento, l’importo e il 

contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico finanziaria e tecnico professionale; 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 

• il fine che il contratto intende perseguire è quello indicato in premessa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

• l’oggetto del contratto è l’affidamento rifornimento di gasolio per l’auto comunale e materiale per 

la pulizia delle proprietà comunali durante l’anno 2025; 

• il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata o corrispondenza commerciale; 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

DETERMINA 
 

- Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

- Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 

imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 

precedente. 

- Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura in oggetto alla ditta BARALIS 

RENATA Via Nazionale n. 9 12028 PRAZZO (CN) P.IVA 02144050040; 

- Di impegnare la somma di € 1.464,00 sul cap. 1927/99 codice 10.05.1 del Bilancio di Previsione 

2025/2027, esercizio 2025; 

- Di dare atto altresì che la spesa sarà liquidata a seguito di presentazione della relativa fattura, 

regolarmente approvata, a seguito dell’avvenuta fornitura, dal Responsabile del Servizio; 

- Di attestare che la liquidazione del servizio verrà effettuata previa verifica della regolarità 

contributiva della Ditta incaricata. 

- Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Marmora, 12/09/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Colombero Roberto 
 
 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli 
Interventi – Capitoli nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del TUEL del 
18.08.2000. 
 
Comune di Marmora, lì 12/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 
F.to:Colombero Roberto 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 17/10/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDi Raimondo 

Dott.ssa Giuseppa 
  

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Marmora, lì 17/10/2025 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:Di Raimondo Dott.ssa Giuseppa 
 


